ESTADO DO AMAZONAS

MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS

Coordenadoria de Transparência, Acesso à Informação e Controle Interno

Procuradora Evelyn Freire de Carvalho

OFÍCIO N° 237/2021/MPC – EFC

Manaus, 05 de julho de 2021.
Ao Excelentíssimo Senhor

Ricardo Queiroz de Paiva

Defensor Público Geral

Rua Maceió, nº 307 - Nossa Senhora das Graças, 69.053-135

Ao cumprimentá-lo cordialmente, venho por meio deste informá-lo(a) da

realização do “Ranking do Controle Interno” na mesma linha do trabalho já

realizado até então pela Coordenadoria de Transparência, Acesso à Informação e

Controle Interno. Para tanto, algumas providências por parte do gestor serão

necessárias, conforme indicado no link https://mpcam.pythonanywhere.com/, que

fornece o procedimento para responder ao questionário de controle interno.

No intuito de aprimorar o serviço e acesso dos dados pela população de forma

geral, bem como permitir que as unidades gestoras participem ativamente da

formulação do ranqueamento, será utilizada a mesma plataforma desenvolvida no

ranking anterior, o que permitirá ao gestor responder um questionário a partir do qual

será elaborada a lista de classificação, atribuindo-se a cada questão e alternativas

pesos e valores, os quais podem ser consultados no Portal do MPC/AM.

O questionário ficará disponível para o envio das respostas até 31 de agosto

de 2021, podendo ser resubmetido quantas vezes necessárias até o prazo final.

Qualquer dúvida entrar em contato pelo e-mail 9procuradoria@tce.am.gov.br

.

Atenciosamente,

Evelyn Freire de Carvalho

Procuradora de Contas

Procuradora Evelyn Freire de Carvalho - 9ª Procuradoria
Av. Efigênio Sales, 1155, PQ 10 –CEP: 69055-736 Manaus/AM-Tel./Fax: 92-3301-81321/1

https://mpcam.pythonanywhere.com/
mailto:9procuradoria@tce.am.gov.br
mailto:9procuradoria@tce.am.gov.br